ב-31.1.2020 הכריז ארגון הבריאות העולמי (WHO) על מצב חירום גלובלי בנוגע לבריאות הציבור עקב ההתפרצות בסין וב-11.3.2020 הכריז הארגון על התפרצות נגיף הקורונה כמגיפה עולמית.

בישראל, עקב הבהלה העולמית והצורך בנקיטת צעדים מידיים, התקבלה החלטת ממשלה לפיה שר הבריאות, יהיה השר לעניין סימן ג לפרק ו לחוק הפטנטים, התשכ"ז-1967 (להלן: "החוק"), לכל עניין הנוגע לנגיף הקורונה החדש 2019.<sup>1</sup> היועץ המשפטי לממשלה אישר בצעד תקדימי את הפעלת הסמכות הקבועה בסעיף 104 לחוק להתיר את היבוא והשימוש בתחליף גנרי לתרופה המוגנת בישראל במספר

<sup>1</sup> החלטת ממשלה מספר 4888 מיום 13.03.2020.

ללא אמון בין הצדדים, הממציאים עלולים לפנות לערוצי הגנה חלופיים, לשנות את התנהגותם או להמציא פחות, במיוחד במקרים בהם ההמצאות כרוכות בהשקעות עתירות ממון.

לעומת זאת, במצבים שניתן להגדירם כמצבי קיצון, יש מקום לאמץ התנהגות שונה. למשל:

---

<sup>2</sup> הודעה מטעם היועץ המשפטי לממשלה משרד המשפטים, אגף בכיר דוברות, הסברה ותקשורת (19.3.2020). סעיף 104 לחוק הפטנטים, התשכ"ז-1967, קובע כך: "השר רשאי להתיר ניצול אמצאה על ידי משרדי הממשלה או על ידי מפעל או מוסד של המדינה, בין שכבר ניתן עליה פטנט ובין שלא ניתן, אך הוגשה בקשה למתן פטנט עליה, אם ראה השר שהדבר דרוש להגנת המדינה או לקיום הספקה או שירותים חיוניים."

<sup>3</sup> מכתב מיעקב ליצמן, שר הבריאות, לאגף לשעת חירום במשרד הבריאות ולקיי.אס.אינטרנשיונל בע"מ (18.3.2020).

המתנגדת השתמשה ברשות הקנדית כדי להוציא מאותה אוניברסיטה מידע על הניסויים שבוצעו שם, משום שהשקף הזה הציג וחשף אי אמיתות של טענות עובדתיות שהוצגו לפני

<sup>6</sup> תקנה 5(א) לתקנות הפטנטים (הארכת תקופת הגנה – סדרי דין בבקשה לצו, בהתנגדות לצו ובבקשה לביטול), תשנ"ח-1998.

<sup>7</sup> תקנה 34 לחוק הפטנטים, תשכ"ז-1967: "הוגשה התנגדות כדין לפי סעיף 30 ובוטלה לאחר מכן, רשאי הרשם שלא לתת את הפטנט המבוקש, אם אגב ההתנגדות נתגלה לו חומר שלפיו לא היה מקום לקבל את הבקשה מלכתחילה."

<sup>8</sup> החלטת רשם הפטנטים לעניין התנגדות לבקשת פטנט מספר 138829 (החלטה עיקרית לאחר ערעור על החלטה קודמת), 23.04.20.